nos ha sido notificado Decreto de fecha 22 de septiembre de 2015 del Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo Núm. 1 de Almería en cuya Parte Dispositiva se Acuerda: 
Aprobar la Tasación de Costas practicada en este proceso con fecha 27 de mayo de 2015 por 
importe de 723,79 Euros (setecientos veintitrés con setenta y nueve euros), a cuyo pago ha 
sido condenada la Administración demandada el Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto dar traslado de la copia del Decreto y del acuerdo 
adoptado al Sr. Interventor de Fondos para su debida constancia y a fin de que se proceda al

[...]

Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 95 m. de conducción de saneamiento DN63 con sus 
conexiones correspondientes, a fin de mejorar el abastecimiento en Pasaje Santa Mónica, conforme a la 
memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 13.964,14 €.- (TRECE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS CATORCE CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica prevista.” 

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 3.- PROPOSICIÓN relativa a autorizar a Hidralia S.A. a la ejecución 
de 21 metros de rejilla para la recogida de aguas pluviales sito en Calle

[...]

de rejilla para la recogida de 
aguas pluviales con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar la evacuación de aguas residuales y 
pluviales en la C/ Andrés de Castro y Avda. Cerrillos, conforme a la memoria valorada que consta en el 
expediente, por importe de 11.796,46 €.- (ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON 
CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 4.- PROPOSICIÓN relativo a desestimar el Recurso de Reposición 
presentado frente al expediente de Responsabilidad Patrimonial nº

[...]

se estima conveniente que por el Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de obra que tenga por objeto 
la realización de los referidos trabajos, según informe de necesidad de contrato suscrito por el Responsable 
de Gestión de la Ciudad Gabriel Sánchez Moreno.
 
            El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos 
cincuenta euros y ochenta céntimos (155.450,80.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento ochenta y ocho 
mil noventa y cinco euros y cuarenta y siete céntimos (188.095,47.-€) IVA incluido. El plazo previsto para la 
ejecución de la obra es de tres (3) meses y no se exige clasificación empresarial, dada la cuantía del contrato.